
 
 

Page 1 of 4 
PROCESO MENOR TSS-DAF-CM-2020-0010 

 

 

Acta Recepción Propuesta, Evaluación y Adjudicación  

011-2020 

Expediente de Compras SC-3865 Proceso TSS-DAF-CM-2020-0010 

Suministros de Tóner y Artículos Informáticos Dirigido a Mipymes  

18 de marzo 2020  

Fecha de invitación: 16 de marzo del 2020 

Proceso de Compra: Compra menor 

 

Empresas invitadas: 
Omega Tech,SA, Logomarca,sa, Cecomsa, SRL 
 
Solicitud:  

Ítem Cant.  Descripción Requisito Imprescindible 

1 8 Toner Original HP Laserjet CF217A • HP Larsejet (ORIGINAL) 

2 8 Toner Original HP Laserjet CF287A • HP Larsejet (ORIGINAL) 

3 6 Toner Original HP Laserjet 202A CF500A Black • HP Larsejet (ORIGINAL) 

4 4 Toner Original HP Laserjet 202A CF501A Cyan • HP Larsejet (ORIGINAL) 

5 4 Toner Original HP Laserjet 202A CF502A Yellow • HP Larsejet (ORIGINAL) 

6 4 Toner Original HP Laserjet 202A CF503A Magenta • HP Larsejet (ORIGINAL) 

7 2 Toner Original HP Laserjet 507A Magenta (CE403A) • HP Larsejet (ORIGINAL) 

8 2 Toner Original HP Laserjet 507A Yellow (CE402A) • HP Larsejet (ORIGINAL) 

9 2 Toner Original HP Laserjet 507A Cyan (CE401A) • HP Larsejet (ORIGINAL) 

10 12 
Toner Original Xerox Workcentre 3220, No. De parte 
106R01487 

• Xerox (ORIGINAL) incluir número de 
partes 

11 8 Toner Original HP Laserjet CE285A • HP Larsejet (ORIGINAL) 

12 10 Toner Original HP Laserjet CF230A • HP Larsejet (ORIGINAL) 

13 50 Mouse USB Optico • Foto del artículo cotizado 

14 50 Teclado USB • Foto del artículo cotizado 

 
En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de las empresas 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Orden 
llegada 

Proveedor 
RNC 

1 Krongel Comercial, SRL 131-156304 

Portal  Soludiver, Soluciones Diversas, SRL 130-803341 

Portal Waxdrim Solutions, SRL 130-961842 

Portal Suplitodo Tintor, SRL 131-293052 

Portal Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL 131-132057 
Portal Gruhen National Supply, SRL 131-490352 

Portal Compu-Office Dominicana, SRL 130-228698 

Portal Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, 
SRL 

131-505635 

Hora: 02:00p.m.  

111:11:30a.m..m. 



 
 

Page 2 of 4 
PROCESO MENOR TSS-DAF-CM-2020-0010 

 

Se evaluará el cumplimiento de la documentación y los requisitos técnicos solicitados bajo la modalidad cumple/no cumple.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ Waxdrim Solutions, SRL, fue descartado debido a que su certificación mipymes se encuentra vencida, por lo que no 
pasará al proceso de evaluación. 
 

Fueron enviadas al área de servicios generales las propuestas para evaluar si las mismas cumplen con los requisitos de la TSS, 
quedando de la siguiente manera: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documentos
Krongel 

Comercial, 

SRL

Soludiver, 

Soluciones 

Diversas, SRL

Waxdrim 

Solutions, 

SRL

Suplitodo 

Tintor, SRL

Maxibodegas 

Eop Del Caribe, 

SRL

	Gruhen 

National 

Supply, SRL

Compu-Office 

Dominicana, SRL

Ramirez & 

Mojica Envoy 

Pack Courier 

Express, SRL
➢  La cotización en formato de la empresa

con la descripción de los artículos ofertados,

los datos generales de la misma incluyendo

nombre, dirección, logo, correo electrónico y

teléfono del representante de esta, firma y

sello. No subsanable.

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

➢  Registro de Proveedores del Estado (RPE),

emitido por la Dirección General de

Contrataciones Públicas. Esto solo aplica

para aquellas empresas que no lo hayan

depositado en los registros de la TSS. 

Subsanable.

Incluido en 

nuestro 

registro

Cumple Cumple Cumple

Incluido en 

nuestro 

registro

Cumple
Incluido en 

nuestro registro
Cumple

➢  Documento “Recepción y Lectura del

Código de Ética” debidamente firmado y

sellado. El Código de Ética y el Volante están

publicados en nuestro portal tss.gob.do

sección Transparencia – Compras y

Contrataciones, el Código de Ética de la

institución en su última versión del mes de

julio 2019. Esto solo aplica para aquellas

empresas que no lo hayan depositado en los

registros de la TSS. Subsanable.

Incluido en 

nuestro 

registro

Incluido en 

nuestro 

registro

Subsanado Cumple

Incluido en 

nuestro 

registro

Subsanado
Incluido en 

nuestro registro

Incluido en 

nuestro 

registro

➢  Foto de cada uno de los artículos

cotizados.
Subsanado

No 

subsanado
Subsanado Cumple Cumple Cumple Subsanado Cumple

➢  Carta compromiso que indique el tiempo

de entrega luego de recibir la orden de

compra en caso de ser adjudicatario.

Subsanable.

Subsanado Cumple Subsanado Cumple No subsanado Cumple Subsanado

Indican tiempo 

de entrega en 

su propuesta



 
 

Page 3 of 4 
PROCESO MENOR TSS-DAF-CM-2020-0010 

 

Fue evaluado el cumplimiento de los requisitos de documentación, técnicos y oferta económica, del proceso de Compra Menor 
0010-2020 para el Suministros de Tóner y Artículos Informáticos. 
 

 
 
En ese sentido, luego de evaluar el cumplimiento de los requisitos de documentación y técnicos del proceso de compra menor 
0010-2020 para el Suministros de Tóner y Artículos Informáticos, la adjudicación queda a las siguientes empresas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Krongel  

Com ercia l ,  

SRL 

 Soludiver,  

Soluciones  

Diversas ,  

SRL 

 Supl i todo 

T intor,  SRL 

 Maxibodegas  

Eop Del  

Caribe,  SRL 

 	G ruhen 

Nationa l  

Supply,  SRL 

 Com pu-Of f i ce 

Dom inicana , 

SRL 

 Ram irez  & 

Moj i ca  Envoy 

Pack Courier 

Express ,  SRL 

Item  Cantidad 

 

Descripc i

ón 

 Prec io 

Unitario 

 Prec io 

Unitario 

 Prec io 

Unitario 

 Prec io 

Unitario 

 Prec io 

Unitario 

 Prec io 

Unitario 

 Prec io 

Unitario 

1                                           8.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 4,100.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 3,047.79    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          2,900.00            3,166.82 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

2                                           8.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 14,150.00     

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 10,673.98 

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          7,000.00          11,090.84 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

3                                           6.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 3,950.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 2,980.22    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          2,700.00            3,096.43 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

4                                           4.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 4,650.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 3,514.37    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          3,150.00            3,651.64 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

5                                           4.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 4,650.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 3,514.37    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          3,150.00            3,651.64 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

6                                           4.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 4,650.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 3,514.37    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          3,150.00            3,651.64 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

7                                           2.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 14,550.00     

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet 10,978.06 

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet          7,600.00          11,406.97 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

8                                           2.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 

507A 

Yellow 

(CE402A) 14,550.00     

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet

10,978.06 

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet

         7,600.00          11,406.97 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

9                                           2.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 

507A Cyan 

(CE401A) 14,550.00     

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet

10,978.06 

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet

         7,600.00          11,406.97 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

10                                         12.00 

 Toner 

Original 

Xerox 

Workcentre 

3220, No. 

De parte 

106R0148

7 
8,200.00       

No cotizó

7,558.00    

No cumple, No 

indica que es 

original 

 no cotizo          12,235.17 

No cumple, No 

indica que es 

original 

11                                           8.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 

CE285A 4,250.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet
3,175.43    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet
         2,900.00            3,532.71 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

12                                         10.00 

 Toner 

Original HP 

Laserjet 

CF230A 4,200.00       

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet
3,093.38    

No cumple, No 

indica original 

HP Laserjet
         2,900.00            3,214.15 

No cumple, No 

indica original HP 

Laserjet

13                                         50.00 
 Mouse 

USB Optico 195.00           
No subsanó fotos

255.00       
No subsanó fotos

 No cotizó                108.87                 520.00 

14                                         50.00 
 Teclado 

USB 250.00           
No subsanó fotos

298.00       
No subsanó fotos

 No cotizó                258.69                 800.00 

Item Descripc ión
Cantidad 

Sol ic itada

Prec io 

unitario
Subtotal ITBIS Total

1
 Toner Original HP Laserjet 

CF217A 
           8.00 

        2,900.00 23,200.00  4,176.00    27,376.00     

2
 Toner Original HP Laserjet 

CF287A 
           8.00 

        7,000.00 56,000.00  10,080.00 66,080.00     

3
 Toner Original HP Laserjet 

202A CF500A Black 
           6.00 

        2,700.00 16,200.00  2,916.00    19,116.00     

4
 Toner Original HP Laserjet 

202A CF501A Cyan 
           4.00 

        3,150.00 12,600.00  2,268.00    14,868.00     

5
 Toner Original HP Laserjet 

202A CF502A Yellow 
           4.00 

        3,150.00 12,600.00  2,268.00    14,868.00     

6
 Toner Original HP Laserjet 

202A CF503A Magenta 
           4.00 

        3,150.00 12,600.00  2,268.00    14,868.00     

7
 Toner Original HP Laserjet 

507A Magenta (CE403A) 
           2.00 

        7,600.00 15,200.00  2,736.00    17,936.00     

8
 Toner Original HP Laserjet 

507A Yellow (CE402A) 
           2.00 

        7,600.00 15,200.00  2,736.00    17,936.00     

9
 Toner Original HP Laserjet 

507A Cyan (CE401A) 
           2.00 

        7,600.00 15,200.00  2,736.00    17,936.00     

11
 Toner Original HP Laserjet 

CE285A 
           8.00 

        2,900.00 23,200.00  4,176.00    27,376.00     

12
 Toner Original HP Laserjet 

CF230A 
         10.00 

        2,900.00 29,000.00  5,220.00    34,220.00     

Total= 272,580.00   

Gruhen National Supply, SRL



 
 

Page 4 of 4 
PROCESO MENOR TSS-DAF-CM-2020-0010 

 

 

 
 
 
Acta finalizada el día vente y tres (23) de marzo 2020. 
 
Elaborado por: 
 
 
 
 
 
Elizabeth Núñez 
Departamento de Compras y Contrataciones 
 
 
Aprobado por:                                                                  Aprobada por: 
 
 
 
Marina Fiallo                                                                     José Israel del Orbe Antonio 
Directora Administrativa                                                            Director de Finanzas                 

Item Descripc ión
Cantidad 

Solic itada

Prec io 

unitario
Subtotal ITBIS Total

10

 Toner Original Xerox 

Workcentre 3220, No. De 

parte 106R01487 12.00       7,558.00       90,696.00  16,325.28 107,021.28   

Suplitodo Tintor, SRL

Item Descripc ión
Cantidad 

Solic itada

Prec io 

unitario
Subtotal ITBIS Total

13  Mouse USB Optico 50.00                   108.87 5,443.50    979.83       6,423.33        

Compu-Office Dominicana, SRL

Item Descripc ión
Cantidad 

Solic itada

Prec io 

unitario
Subtotal ITBIS Total

14  Teclado USB 50.00       250.00           12,500.00  2,250.00    14,750.00     

Krongel Comercial, SRL


